

単 価 合 意 書

令和6年9月5日に契約した国道9号口の出橋橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月9日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 京都国道事務所長

尾崎 悠太

受注者 住所 京都市伏見区竹田真幡木町92番地

氏名 ショーボンド建設株式会社 京都支店

支店長 中上 賢

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(日の出橋)		式	1		47,372,534	
舗装工		式	1		2,939,133	
路面切削工		式	1		340,380	
(24時間施工)		式	1		340,380	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		15,621	23m
路面切削	全面切削12cmを超え24cm以下 段差すりつけ撤去作業無し	m2	166	1,198	198,868	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	31	2,191	67,921	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	31	1,870	57,970	
(昼間)		m3	31	1,870	57,970	
橋面防水工		式	1		1,522,220	
(24時間施工)		式	1		1,522,220	
橋面防水		m2	166	9,170	1,522,220	
橋面舗装工		式	1		735,878	
(24時間施工)		式	1		735,878	
バッキング層(車道・路肩部)	再生密粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	166	2,064	342,624	
表層(車道・路肩部)	密粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	166	2,369	393,254	
切削オーバーレイ工		式	1		340,655	
(夜間)		式	1		340,655	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		12,627	15m

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20)	m2	89	3,368	299,752	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	4	2,860	11,440	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	4	4,209	16,836	
区画線工		式	1		77,620	
区画線工 (夜間)		式	1		77,620	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	74	441.8	32,693	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	37	623.2	23,058	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	19	1,151	21,869	
橋梁床版工		式	1		20,859,259	
床版増厚工 (24時間施工)		式	1		20,859,259	
床版切削	コンクリート床版 t=10mm	m2	163	12,608	2,055,104	
殻運搬(床版切削)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,191	4,382	
殻処分 (昼間)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,507	7,014	
床版研磨		m2	163	11,901	1,939,863	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版コンクリート増厚	超速硬コンクリート(鋼繊維補強)	m2	163	103,392	16,852,896	
橋梁付属物工		式	1		12,526,241	
既設伸縮継手撤去工 (24時間施工)		式	1		1,189,035	
既設ジョイント撤去 (P1)	簡易鋼製ジョイント	m	11.4	97,531	1,111,853	
人力積込	アスファルト塊	m3	0.6	4,460	2,676	
人力積込	コンクリート塊	m3	1	4,954	4,954	
仮舗装復旧 (P1)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm～168mm 1.4m未満	m2	9	7,728	69,552	
伸縮継手工 (夜間)		式	1		10,989,712	
埋設ジョイント補修 (A1・A2)	車道用	m	22.7	301,320	6,839,964	
埋設ジョイント補修 (P1)	車道用	m	11.4	364,013	4,149,748	
排水施設工 (24時間施工)		式	1		347,494	
床版水抜きパイプ	床版厚 325mm	箇所	2	173,747	347,494	
橋梁補修工		式	1		1,248,185	
断面修復工		式	1		878,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法(塩害対策)	0.12m3/構造物 遮塩モルタル 鉄筋ケレン ・鉄筋防錆処理有	構造物	1	878,189	878,189	
人力積込	コンクリート塊	m3	0.1	4,616	461	
石積み補修工		式	1		369,535	
モルタル充填	モルタル 1:3 高炉	m3	0.007	25,723,733	180,066	
モルタル充填(水中部)	水中モルタル	m3	0.01	18,946,997	189,469	
構造物撤去工		式	1		115,346	
運搬処理工		式	1		1,340	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	9,905	990	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	3,507	350	
運搬処理工 (夜間)		式	1		79,230	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	3	22,201	66,603	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	3	4,209	12,627	
運搬処理工 (24時間施工)		式	1		34,776	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.6	17,205	10,323	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	10,329	10,329	
殻処分 (昼間)	アスファルト殻(掘削)	m3	0.6	1,870	1,122	
殻処分 (昼間)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,507	3,507	
現場発生品運搬	伸縮装置	式	1		9,495	0.38t
仮設工		式	1		9,606,750	
橋梁足場工 (夜間)		式	1		321,960	
足場	吊足場	式	1		321,960	40m2
交通管理工		式	1		9,284,790	
交通誘導警備員	昼間勤務	式	1		68,310	5人日
交通誘導警備員	夜間勤務	式	1		3,689,616	168人日
交通誘導警備員	24時間勤務	式	1		5,526,864	126人日
直接工事費		式	1		47,372,534	
共通仮設費		式	1		9,748,824	
共通仮設費		式	1		814,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		199,022	
建設機械運搬費		式	1		199,022	2台
技術管理費		式	1		77,299	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,512	1工事
鉄筋探査		式	1		17,792	1m2
全国道路施設点検データベース登録料		式	1		995	
現場環境改善費（率計上）		式	1		538,357	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,934,146	
純工事費		式	1		57,121,358	
現場管理費		式	1		31,342,154	
工事原価		式	1		88,463,512	
一般管理費等		式	1		15,376,782	
業務委託料		式	1		59,706	
工事価格		式	1		103,900,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		10,390,000	
工事費計		式	1		114,290,000	